
TERÇA-fEiRA, 14 dE AbRil dE 2009 9
Diário Oficial

Executivo  2

EXTRATO DE CONTRATO
E X T R A T O   D E   C O N T R A T O

Nº DO CONTRATO: 03/1ºCRS/SESPA/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 03/2009
PARTES: 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA COMPUTER STORE 
COMÉRCIO LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO PARA FINS NÃO 
RESIDENCIAIS DO IMÓVEL SITUADO NA RUA DOS TAMÓIOS, 
Nº 1342 – BATISTA CAMPOS – BELÉM-PA, COM A FINALIDADE 
DE INSTALAÇÃO DO CAPS CREMAÇÃO, SOB A GERÊNCIA DO 
1ºCRS/SESPA.
VIGÊNCIA: 13/04/2009 à 13/04/2010
VALOR: R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS), MENSAIS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 2610C; ELEMENTO: 
339039; FONTE: 103; AÇÃO: 25940.
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
FORO: BELÉM/PA
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: IVETE GADELHA VAZ
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: RUA ANTONIO 
BARRETO, Nº 1176 – FÁTIMA – CEP: 66.060-020 – BELÉM – PA.
DATA PUBLICAÇÃO: 14/04/2009

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

08/2009/1ºCRS/SESPA.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que fará  licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço por global, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS 
PARA O 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE E UNIDADES DE 
ABRANGÊNCIA POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, de 
acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
DATA DA ABERTURA: 27/ 04/ 2009
HORÁRIO: 08:00 hs. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio do www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 3202-3916.
Belém (Pa), 09 de abril de 2009.
MÁRCIA CRISTINA DE O. E SILVA
PREGOEIRA/1ºCRS/SESPA

DIÁRIAS
EDITAL 2009

PORTARIA N° 1 DE 06 DE ABRIL DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 meias diárias  VALOR: R$ 190,00
ELEMENTO: 3.1.1.1.02  FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM
DESTINO: MARITUBA
NOME / CPF
OCILENE DOS SOCORRO SANTOS SILVA / 381.549.862-72
SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA / 373.113.952-91
OBJETIVO: SUPORTE TECNICO PARA A CAMPANHA NACIONAL 
DE VACINAÇÃO DO IDOSO NO MUNICIPIO DE MARITUBA

PORTARIA N° 2 DE 06 DE ABRIL DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 meias diárias  VALOR: R$ 237,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02  FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM
DESTINO: SANTA BÁRBARA
NOME / CPF
LILIANE BRANDÃO RIBEIRO / 246.776.392-72
ROSANGELA SOUZA DA SILVA / 319.548.632-68
SOCORRO DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA / 097.084.562-68
OBJETIVO: CAPACITAÇÃO EM SALA DE VACINA AOS 
ENFERMEIROS E TÉCNICOS DE ENFERMAGEM, QUE ATUAM 
NO PROGRAMA DE IMUNIZAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE SANTA 
BARBARA.

PORTARIA N° 3 DE 06 DE ABRIL DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 meias diárias  VALOR: R$ 190,00
ELEMENTO: 3.1.1.1.02  FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM
DESTINO: BENEVIDES / BENFICA
NOME / CPF
SOCORRO DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA / 097.084.562-68
TAGORE BITENCOURT LOUREIRO / 606.086.682-49
OBJETIVO: SUPORTE TECNICO PARA A CAMPANHA NACIONAL 
DE VACINAÇÃO NO REFERIDO MUNICIPIO DE SANTA BARBARA

PORTARIA N° 4 DE 06 DE ABRIL DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 meias diárias  VALOR: R$ 190,00
ELEMENTO: 3.1.1.1.02  FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM
DESTINO: SANTA BÁRBARA
NOME / CPF
LILIANE BRANDÃO RIBEIRO / 246.776.392-72
RAIMUNDO DE MORAEA MACHADO / 034.166.232-15
ROSANGELA SOUZA DA SILVA / 319.548.632-68
OBJETIVO: SUPORTE TÉCNICO PARA A CAMPANHA NACIONAL 
DE VACINAÇÃO DO IDOSO NO REFERIDO MUNICÍPIO DE SANTA 
BARBARA
ORDENADOR DE DESPESAS:
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA DO 1°CRS/SESPA

DIÁRIAS
PORTARIA N° 176/3º CRS DE 13/04/2009

Nome: Maria das Graças do Rosário Moura
Cargo: Auxiliar de Reabilitação
CPF: 262.381.282-91
Matrícula: 5167379181
Período: 14,16,23,28 e 30/04/2009
N° de diárias: 5,0 (cinco meia)
Origem: Colônia do Prata (Igarapé-Açu)
Destino: Belém
Objetivo: Acompanhar pacientes abrigados na Vila Santo 
Antônio do Prata para consultas especializadas em dermatologia, 
oftalmologia e exames laboratoriais em Belém e Marituba.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 177/3º CRS DE 13/04/2009
Nome: Jaime Laureno Gomes
Cargo: motorista
CPF: 133.802.222-91
Matrícula: 5167379-18
Período: 14,16,23,28 e 30/04/2009
N° de diárias: 5,0 (cinco meia)
Origem: Colônia do Prata (Igarapé-Açu)
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir pacientes abrigados da Vila Santo Antônio 
do Prata para consultas especializadas em dermatologia, 
oftalmologia e exames laboratoriais em Belém e Marituba.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N°178/3ªCRS DE 13/04/2009
Nome: Adinaura da Gama Ramos
Cargo: Assistente Social
CPF: 598.100.412-68
Matrícula: 5419071-201
Período: 17 a 18/04/2009.
N° de diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém.
Objetivo: Participar do V Encontro Estadual dos Assistentes 
Sociais da Área de Saúde.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 179/3º CRS DE 13/04/2009
Nome: Djalma Oliveira Fiho
Cargo: Engenheiro
CPF: 080.951.242-49
Matrícula: 0005363-018
Período: 20,22 e 28/04/2009
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá, Igarapé-Açu e Inhangapi, respectivamente.
Objetivo: Desenvolver ações de monitoramento nestes 
municípios.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 180/3º CRS DE 13/04/2009
Nome: Ana Patrícia da Gama Bittencourt
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 633.538.062-53
Matrícula: 5861705-3
Período: 20,22 e 28/04/2009
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá, Igarapé-Açu e Inhangapi, respectivamente.
Objetivo: Desenvolver ações de monitoramento nestes 
municípios.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 126 DE 26 DE MARÇO DE 2009

NOME: AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: Nº 91197-1
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIARIAS: 1/2 ( MEIA )
PERÍODO: 27/03/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 
PARA TRATAR DE ASSUNTOS DESTA 5ª RS
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA DE DIARIA

PORTARIA Nº 125 DE 25 DE MARÇO DE 2009
NOME: AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: Nº 91197-1
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIARIAS: 1/2 ( MEIA )
PERÍODO: 26/03/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: SANTA MARIA DO PARÁ
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA PARA ACOMPANHAMENTO 
DE CAPACITAÇÃO  DE CONSELHEIROS MUNICIPAIS DE SAÚDE
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 124 DE 23 DE MARÇO DE 2009

NOME: AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: Nº 91197-1
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIARIAS: 1/2 ( MEIA )
PERÍODO: 24/03/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: SANTA MARIA DO PARÁ
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA PARA ACOMPANHAMENTO 
DE CAPACITAÇÃO  DE CONSELHEIROS MUNICIPAIS DE SAÚDE
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA DE DIARIA

PORTARIA Nº 123 DE 20 DE MARÇO DE 2009
NOME: AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: Nº 91197-1
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIARIAS: 1/2 ( MEIA )
PERÍODO: 23/03/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: CAPITÃO POÇO
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA PARA ACOMPANHAMENTO 
DE CAPACITAÇÃO  DE CONSELHEIROS MUNICIPAIS DE SAÚDE
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO PORTARIAS DE DIARIAS PUBLICADAS 
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 31397 DE 13/04/2009, 
CONCEDIDAS AO SERVIDOR AURIALINO TOMAZ DO 
NASCIMENTO.

PORTARIA Nº 126 DE 07 DE ABRIL DE 2009
PORTARIA Nº 123 DE 07 DE ABRIL DE 2009
PORTARIA Nº 124 DE 07 DE ABRIL DE 2009
PORTARIA Nº 125 DE 07 DE ABRIL DE 2009

MOTIVO: INCORREÇÕES NAS DATAS DAS PORTARIAS
LEONEL  PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE


